[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITA OPERAÇÃO TAPA BURACO NA RUA JOÃO B. BUENO NO MIRANTE

DESPACHO:

                                     SALA DAS SESSÕES _____ /______ /_______

PRESIDENTE DA MESA

                                     INDICAÇÃO Nº.        DE 2009.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORAS E SENHORES VEREADORES

INDICO, ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal Arquiteto Carlos Nelson Bueno, na forma regimental, para que determine junto ao Departamento Competente que seja realizado operação tapa buraco na Rua João B. Bueno próximo ao n 30 no Mirante
                                                  JUSTIFICATIVA
A solicitação visa trazer segurança aos moradores do local, pois com os buracos constante na rua as pedras soltas estão sendo projetadas em direção as residências com a passagem dos veículos, podendo causar algum dano físico ou material aos munícipes.                                              O código Civil diz que se alguém por culpa ou omissão causar dano a outrem fica obrigado a indenizar, portanto a solicitação é cabível.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 13 novembro de 2009.

                   VEREADOR MARCOS BENTO ALVES DE GODOY
                                      Bancada - PDT
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (19) 3814-1210 - FAX: (19) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]